



Gustav Deckel

Angaben zum Produkt

Produktname: Gustav
Deckel

Bezeichnung:

Art.-Nr.: N423, N424, N425, N636, N637, N638

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse (LxBxH)	Inhalt	Deckel
N423	Gustav 6	glasklar	50 x 50 x 45 mm	60 ml	N636
N424	Gustav 15	glasklar	58.5 x 58.5 x 75 mm	150 ml	N637
N425	Gustav 22	glasklar	72 x 72 x 75 mm	220 ml	N638

Material / Zusammensetzung

Material Gustav: PS (Polystyrol)
Material Deckel: PET (Polyethylenterephthalat)

Verpackung / Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Lagerraumfeuchte: trocken

Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmittel geeignet.

EU-Verordnung 1935/2004/EG über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

EU-Verordnung 10/2011/EG über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu kommen.

EU-Verordnung 2023/2006/EG über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Verwendungszweck

Für alle Lebensmittel geeignet. Für Einmalgebrauch.

Temperaturbeständigkeit : -40°C bis +70°C.

Globalmigration Gustav

Die Globalmigrationswerte mit folgenden Simulanzien liegen unter der Limite von 10mg/dm² oder 60 mg/kg:

- 10 Tage bei 40°C in 3% Essigsäure
- 10 Tage bei 40°C in 10% Ethanol
- 10 Tage bei 40°C in Olivenöl

Globalmigration Deckel

Die Globalmigrationswerte mit folgenden Simulanzien liegen unter der Limite von 10mg/dm² oder 60 mg/kg:

- 2 Stunden bei 70°C in 3% Essigsäure
- 2 Stunden bei 70°C in 50% Ethanol

Spezifischer Migrationsgrenzwert (SML) Gustav:

Die höchst zulässigen Mengen von spezifischen Migrationsgrenzwerten für Monomere und andere Ausgangsstoffe in Lebensmitteln werden eingehalten.

Spezifischer Migrationsgrenzwert (SML) Deckel:

Von folgenden Monomeren, beziehungsweise deren Zusammensetzungen, für die spezifische Migrations-Limiten und Einschränkungen gelten, werden die Grenzwerte eingehalten :

Substanz	CAS-Nr.	SML mg/kg
Terephthalsäure	0000100-21-0	SML(T) 7.5
Isophthalsäure	0000121-91-5	SML(T) 5
Ethylenglykol	0000107-21-1	SML(T) 30
Diethylenglykol	0000111-46-6	SML(T) 30

Dual-Use-Additive

Es werden, gemäss den vorliegenden Informationen, keine Dual-Use-Additive verwendet.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: REE Datum: 20.12.2016	Freigegeben durch: MEI (Leiter Einkauf) Datum: 20.12.2016		Version : 1 Ersetzt Version:
--	--	---	---

Pacovis AG Grabenmattenstrasse 19 CH-5608 Stetten Tel. +41 056 485 93 93 Fax. +41 056 485 93 00

info@pacovis.ch www.pacovis.ch